A

五华区城市管理局文件

五城管复字〔2019〕16号

关于对五华区十六届人大三次会议
第003号建议的答复

尊敬的莫燕代表：
非常感谢您对城管工作的关心支持，您反映的《关于加大对昆明德和罐头食品有限责任公司生活区的整治力度的建议》由我局和红云街道负责办理。现将相关情况回复如下：
莫燕代表，您反映的情况非常准确，辖区内龙泉路昆明德和罐头食品有限责任公司生活区，由于长期以来缺乏有效管理，房屋老旧、道路坑洼，线缆布线随意，消防通道占用、乱搭乱建、环境卫生状况极差，火灾隐患普遍存在。不但存在安全隐患，还严重影响生活区内住户的正常生活秩序，这些老旧单位的生活区是我们重点整治的区域，也是群众经常投诉，领导经常要求整治的区域，虽经街道致府部门多次整治，但由于所属企业和居民受福利房的影响，认为是政府的事，参与力度不够不愿花钱。接到您的提案建议后，红云街道办事处和我局领导高度重视，多次召开会议研究您所提出的问题及建议的整改落实情况。安排执法队员到德和罐头厂生活区查看并联合社区多次进行整治，目前生活区内环境卫生脏、乱、差现象和消防问题都有了明显改善。2018 年12月28日，龙锦社区联合昆明德和罐头厂食品有限公司、月牙塘派出所对德和罐头厂生活区8栋15个单元的公共区域物品进行了集中清理，改善了楼道乱堆乱放问题，保证小区居民住宅楼道畅通，最大限度地确保小区居民生命财产安全，满足居民对美好生活的需求。近半年工作人员针对小区内公共场所，安全出口疏散通道是否畅通；安全出口标志、消防通道禁止停车设置是否符合要求；消防安全责任制是否落实到位等情况进行了多次检查与提醒。对生活区内卫生死角进行了清理，清捡垃圾，铲除小广告。同时对生活区内的灭火器、消防栓、电动车是否违规停放充电、电线线路是否存在私拉乱接现象、居民楼道是否畅通等都做了详细的安全检查，配备了灭火箱20组（40支）并组织居民进行消防安全知识讲座，指导居民开展灭火演练，提升消防应急处置水平。对存在的问题也及时和厂区负责人进行了沟通并下达了整改意见。
通过综合整治，较好地维护了生活区内的居住环境，并加强协调所属责任单位相关部门对生活区做进一步改造，特别是针对生活区内房屋老旧，道路坑洼等问题进行改造。以巩固和维护生活环境，还市民一个整洁良好的居住环境。
莫燕代表，您的良好建议为我们提供了充分良好的工作依据和强大的理论支撑，能得到您的支持，我们表示衷心感谢！对工作中存在的问题，我们一定高度重视、积极整改。
联系人：蔺奕多  电话： 64159997

五华区城市管理局
二〇一九年六月六日

                   　　                             送：区人大人事委，区政府目督办